\
\ , ЦХСД ф. 89-коллекция, перечень 14 док. 31

1 1

\ /

· О положении в Афганистане

СОВЕРШЕННО СЕКРЕТНО

Особая папка

I. Постановление ЦК КПСС № П 176/125 ОП от 12 декабря I979г.

(подлинник), представленный Ю.В.Андроповым, А.А.Громыко,

Д.Ю.Устиновым ( рукописный текст) No 997 ОП ~I л.)
2. Справка К.У.Черненко о проведенном Л.И.Брежневым совещании

26.12, на :котором Д.Ф.Устинов, А,А.Громыко и Ю.В.Андрunов доло

жили о ходе выполнения постановления ЦК КПСС № П 176/125 от

12. Xll. 79 г. № 13 ОП (l л.)

ВОПРОС проголосован

членами Политбюро ДК

Оз,на:комились

Шеварнадзе Э.А. 12.08.89

Дзасохов А.С. 25.10.89

Архив Yl сектора

Указание тов. {неразборчивоJ

хранить в отдельном пакете

Без разрешения зав. Общим

отделом ЦК КПСС не вскрывать

25. 10. 89

ЦХСД, ф. 89, перечень I4, док 32

СОВЕРШЕННО СЕКРЕТНО

к № П I76/I25 ОП от I2.I2.79.

26 декабря I979 г. ( на даче - присутствовали тт. Брежнев Л.И.,

Устинов Д.Ф., Громыко А.А., Черненко К.У.) о ходе выполнения

постановления Щ{ КПСС № П I76/I25 от I2.I2.79 доложили тт.

Устинов, Громыко и Андропов.

Тов. Брежнев Л.И. высказал ряд пожеланий, одобрив при этом

rшан действий, намеченный товарищами, на ближайшее время.

Признано целесообразным, что в таком же составе и направлении

доложенного плана действовать Комиссии Политбюро .ЦК, тщательно п

продумывая каждый шаг своих действий. По вопросам, кот~е )
(7'tц.! ? ;е.,«. е7 ,е

необходимо принимать решения, своевременно вносить в~ КПСС

Подписано К.Черненко 27.I2.79

' "' -
Рукописный текст. СОВЕРШЕННО СЕКРЕТНО

Особая папка

Председательствовал тов. Л.И.Брежнев

Присутствовали: Суслов М.А., Гришин В.В., Кириленко А.П.,

Пельше А.Я., Устинов Д.Ф., Черненко К.У., Андропов Ю.В.,

Громыко А.А., Тихонов Н.А., Пономарев Б.Н.

Постановление ЦК КПСС

К положению в "А".

I. Одобрить соображения и мероприятия, изложенные тт. Андропо
вым Ю.В., Устиновым Д.Ф., Громыко А.А.

Разрешить в ходе осуществления этих мероприятий им вносить KOI

рективы непринципиального характера.

Вопросы, требующие _решеиия ЦК, своевременно вносить в Полит-:

бюро.

Осуществление всех этих мероприятий возложить на тт.

Андропова Ю. В. , Устинова Д. Ф. , Громыко А. А.

2. Поручить тт. Андропову Ю.В., Устинову Д.Ф., Громыко А.А.

информировать Политбюро ЦК о ходе вьmолнения намеченных

мероприятий.

Секретарь ЦК /подпись Брежнева7 - _,,,,,

Сна документе расписались: "за" Ю.В.Андропов, "за 1' Д.Устинов,

"за'~ А.Громыко, "за" А.Пельше, "за" М.Суслов, В.Гришин,

А.Кириленко, К.Чер~енко, Н. Тихонов. "За" I"Jзнецов 25.12,

"за" Демичев? ,Lподпись неразб орчиваТ 26. I 2. "за" ·В. Щерб1,-тцкий

26. 12. 79 J